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Annotatsiya. Mazkur maqolada akademik litseylar ta’lim tizimida rus va fransuz tillarini 

o‘qitishda kommunikativ yondashuvning o‘rni, mazmuni va amaliy samaradorligi qiyosiy jihatdan 

tahlil qilinadi. Tadqiqotda kommunikativ yondashuvning nazariy asoslari, chet tillarini o‘qitishda 

nutq faoliyati turlarini rivojlantirishdagi ahamiyati hamda rus va fransuz tillarining lingvistik va 

madaniy xususiyatlari hisobga olingan holda qo‘llanish jihatlari yoritiladi. Maqolada har ikkala 

tilni o‘qitishda kommunikativ metodlarning o‘xshash va farqli tomonlari ochib berilib, 

o‘quvchilarda og‘zaki va yozma nutq, madaniyatlararo muloqot hamda mustaqil fikrlash 

kompetensiyalarini shakllantirish jarayoni ilmiy manbalar va pedagogik tajribalar asosida tahlil 

etiladi. 

Kalit so‘zlar: kommunikativ yondashuv, rus tili, fransuz tili, akademik litsey, chet tillarini 

o‘qitish, nutq kompetensiyasi, madaniyatlararo muloqot, filologik ta’lim, qiyosiy tahlil. 

 

Kirish 

Bugungi globallashuv sharoitida chet tillarini samarali o‘qitish masalasi ta’lim tizimining 

eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, ayniqsa akademik litseylar bosqichida o‘quvchilarning 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish ustuvor vazifa sifatida namoyon bo‘lmoqda. Rus va 

fransuz tillari o‘zining tarixiy, madaniy va lingvistik ahamiyati bilan akademik litseylar ta’lim 

rejasida muhim o‘rin egallab, ularni o‘qitishda zamonaviy metodik yondashuvlarni qo‘llashni 

talab etadi.  

An’anaviy grammatika-markazlashgan ta’lim modeli o‘quvchilarda tilni real muloqot 

vositasi sifatida qo‘llash ko‘nikmasini yetarli darajada shakllantira olmasligi sababli, so‘nggi 

yillarda kommunikativ yondashuv chet tillarini o‘qitishning yetakchi metodik paradigmasiga 

aylandi. Ushbu yondashuv tilni qoidalar majmui sifatida emas, balki muloqot jarayonida faol 

qo‘llaniladigan vosita sifatida o‘rganishni nazarda tutadi [1]. 

Asosiy qism 

Kommunikativ yondashuvning nazariy-metodik asoslari 

Kommunikativ yondashuv XX asrning ikkinchi yarmida tilshunoslik va pedagogika 

fanlarida yuzaga kelgan funksional va pragmatik qarashlarga tayanib shakllangan bo‘lib, uning 

asosiy maqsadi o‘quvchilarda real hayotiy vaziyatlarda til vositasida samarali muloqot qilish 

qobiliyatini rivojlantirishdan iboratdir.  

Ushbu yondashuvda nutq faoliyatining barcha turlari — tinglab tushunish, gapirish, o‘qish 

va yozish — o‘zaro uzviy bog‘liqlikda rivojlantiriladi, bunda til birliklari kommunikativ vazifalar 

asosida tanlanadi va o‘rganiladi [5]. Akademik litseylar sharoitida kommunikativ yondashuv 

o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlariga mos kelib, ularni faol o‘quv jarayonining 

markaziga olib chiqadi. 
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Rus tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuvning xususiyatlari 

Rus tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuv, avvalo, o‘quvchilarning kundalik va 

akademik muloqot ehtiyojlarini hisobga olgan holda nutqiy vaziyatlar yaratishga yo‘naltiriladi.  

Rus tilining leksik boyligi, murakkab grammatik tizimi va sintaktik tuzilishi 

o‘quvchilardan til birliklarini kontekstda anglash va qo‘llashni talab qiladi. Kommunikativ 

yondashuv asosida tashkil etilgan darslarda dialog va monologlar, rolli o‘yinlar, muammoli 

vaziyatlar orqali o‘quvchilar rus tilida fikr bildirishga undaladi, bu esa ularning nutqiy faolligini 

sezilarli darajada oshiradi [8]. Shu bilan birga, rus tilining postsovet makonidagi kommunikativ 

ahamiyati akademik litsey o‘quvchilari uchun kasbiy va ijtimoiy muloqotda muhim omil bo‘lib 

qolmoqda. 

Fransuz tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuvning o‘ziga xos jihatlari 

Fransuz tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuv tilning fonetik va intonatsion 

xususiyatlariga alohida e’tibor qaratishni talab etadi, chunki fransuz tilida talaffuz va ohang ma’no 

uzatishda muhim rol o‘ynaydi. Dars jarayonida autentik audio va video materiallardan 

foydalanish, madaniy kontekstga asoslangan dialoglar va vaziyatli mashqlar o‘quvchilarda fransuz 

tiliga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. Kommunikativ yondashuv fransuz tilini 

o‘qitishda nafaqat til kompetensiyasini, balki madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini ham 

rivojlantiradi, bu esa o‘quvchilarning dunyoqarashini kengaytiradi [10]. 

Rus va fransuz tillarini o‘qitishda kommunikativ yondashuvning qiyosiy tahlili 

Rus va fransuz tillarini o‘qitishda kommunikativ yondashuv umumiy metodik asosga ega 

bo‘lsa-da, ularning qo‘llanishida tilning struktura va funksional xususiyatlariga bog‘liq farqlar 

mavjud. Rus tilida kommunikativ mashqlar ko‘proq grammatik shakllarni nutq jarayonida 

avtomatlashtirishga yo‘naltirilgan bo‘lsa, fransuz tilida fonetik va intonatsion to‘g‘rilik ustuvor 

ahamiyat kasb etadi.  

Shu bilan birga, har ikkala tilda ham o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, nutqiy tashabbus 

ko‘rsatishi va muloqot jarayonida faol ishtirok etishi kommunikativ yondashuvning asosiy natijasi 

sifatida namoyon bo‘ladi. Akademik litseylar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, kommunikativ 

yondashuv asosida tashkil etilgan rus va fransuz tili darslari o‘quvchilarning tilni o‘zlashtirish 

darajasini sezilarli oshiradi va ularni real muloqotga tayyorlaydi [12]. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, akademik litseylarda rus va fransuz tillarini o‘qitishda 

kommunikativ yondashuvning qo‘llanilishi zamonaviy chet tili ta’limining muhim sharti 

hisoblanadi. Qiyosiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, har ikkala tilni o‘qitishda kommunikativ 

yondashuv o‘quvchilarning nutqiy va madaniyatlararo kompetensiyalarini rivojlantirishda yuqori 

samaradorlikka ega bo‘lib, ularning ijtimoiy va kasbiy faoliyatga tayyorgarligini oshiradi. Shu 

bois akademik litseylar ta’lim amaliyotida rus va fransuz tillarini o‘qitishda kommunikativ 

yondashuvni yanada takomillashtirish va tizimli ravishda joriy etish dolzarb pedagogik vazifa 

bo‘lib qolmoqda. 
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